
Årsredovisning 2001



Innehåll
VD har ordet 1

Vision och affärsidé 2

Custom design flat monitors 3

Året i sammandrag 9

Historik 10

Verksamhet 11

Risker 12

Aktien 13

Fem år i sammandrag 15

Definitioner 16

Förvaltningsberättelse 17

Resultaträkningar 19

Balansräkningar 20

Kassaflödesanalyser 22

Noter 23

Revisionsberättelse 34

Styrelse 35

Styrelsearbete och revisorer 36

Ledande befattningshavare 37

Information till aktieägarna
Ordinarie bolagsstämma
Ordinarie bolagsstämma äger rum den 5 juni 2002 kl 10.00 på Hotel

Jägersro, Jägersrovägen 160, Malmö.

Rätt att delta i bolagsstämman har den, som dels upptagits som aktie-

ägare i den utskrift av aktieboken som VPC AB gör avseende förhål-

landena den 26 maj 2002, dels senast fredagen den 31 maj 2002 kl

16.00 till bolaget anmäler sin avsikt att delta i bolagsstämman.

Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier måste tillfälligt inre-

gistrera aktierna i eget namn hos VPC AB för att få delta i stämman.

Sådan registrering måste vara verkställd senast fredagen den 24 maj

2002. Detta innebär att aktieägare i god tid före denna dag måste

meddela sin önskan härom till förvaltaren.

Utdelning
Styrelsen föreslår att ingen utdelning ska utgå för räkenskapsåret

2001.

Notering
MultiQs aktier har varit noterade på OM Stockholmsbörsen O-lista

sedan den 7 december 1999.

Kommande rapporttillfällen 
Rapport kvartal 1 8 maj 2002

Bolagsstämma 5 juni 2002

Rapport kvartal 2 8 aug 2002

Rapport kvartal 3 24 okt 2002

Bokslutskommuniké 30 jan 2003



VD har ordet: Förr var kläder ett sätt att hålla värmen.
Idag har vi plagg för alla tänkbara tillfällen, för kontoret,

trädgården, skidbacken, festen, stranden, löparrundan, golf-
rundan, spinningpasset etc. Kläder med starkt specialiserade
funktioner, men också kläder med olika stil och värdeladdning
som attityd och grupptillhörighet. Den utvecklingen verkar bara
fortsätta och den illustrerar också det paradigmskifte vi upp-
lever när det gäller bildskärmar.

Den allra första generationen bildskärmar minns vi som
fula, otympliga apparater som presenterade ljusa, svårlästa 
tecken mot en liten, mörk yta. Det handlade om att få tekniken
att fungera. Nästa steg var ökad funktionalitet och världen fick
skrymmande bildskärmar som visserligen gjorde jobbet, men
inte mycket mer. Först med de platta bildskärmarna kom tek-
niskt fulländade, lättplacerade monitorer som dessutom blev
ett designelement. 

När MultiQ nu ändrar inriktning från teknik till Custom
Design, förändras våra förutsättningar i grunden. Redan idag
är vi världsledande på att kundanpassa platta bildskärmar.
Genom att utgå från kundens behov skapar vi unika lös-
ningar utifrån våra styrkor som är design, ergonomi, robusthet
och flexibilitet. Vi arbetar alltmer direkt mot slutanvändare för 
att bättre lära känna deras problemställningar och kan därmed

även identifiera behov som våra uppdragsgivare kanske inte
alltid är medvetna om.

Fokuseringen kommer att stärka vår konkurrenskraft ytter-
ligare. Tidigare har vi vänt oss till IT-ansvariga i alla branscher
men förändringen innebär att vi nu också söker oss mot en
annan målgrupp, nämligen marknadsansvariga inom områden
som retail, flygplatser, lotteri och bankvärlden. 

Marknaden för platta bildskärmar ökar enormt. Och den
stora utmaningen för MultiQ med vårt Custom Design-
koncept är Tyskland, Storbritannien och Beneluxländerna. En
15 gånger så stor marknad som Sverige och Norge tillsam-
mans, där vi redan visat vår styrka genom att bli marknadsle-
dare. Om vi lyckas komma in på bara tiondelen av denna nya
marknad, blir vi framgångsrika.

Organisationen är anpassad för en sådan satsning genom
de rationaliseringar som genomförts under senare tid.
Förädlingen och koncentrationen av verksamheten ger oss en
stor potential.  

Utifrån denna bild ser jag att en positiv och spännande tid
väntar för MultiQ.

Jonathan Nilsson, VD
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MultiQs vision
Vår vision är att bli Europas största aktör inom mark-

nadssegmentet Custom Design.
I visionen ingår också att vi ska bli kända för att

erbjuda konceptuellt nytänkande där produkten platta
bildskärmar är den centrala enheten.

MultiQs affärsidé
Att utveckla och marknadsföra kundanpassade platta
bildskärmar vad gäller design och funktion speciellt
för publika och krävande miljöer. 

MultiQ tog 1991 patent på tekniken PURETECH® som med

hjälp av principen ”Faradays Bur” kapslar in emissionerna från

elektriska växelfält. Tack vare PURETECH® reduceras dessa

emissioner till <0,04V/m (jfr TCO’99 1V/m).

MultiQ har tilldelats Sveriges finaste designutmärkelse ”Utmärkt

Svensk Form”. Grunden för detta beslut byggde juryn på en

bedömning av produktens ändamålsenlighet, funktion, ergonomi,

estetik, materialkvalitet, miljöhänsyn och pris. 
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Kundanpassningstänkandet.
MultiQ har utvecklat kundanpassningstänkandet längre
än någon annan bildskärmstillverkare. Och bidragit till
att flera av Sveriges och världens starkaste varumärken
blivit ännu starkare.

Medan de flesta skärmar på marknaden är rena 
standardlösningar, utgår vi istället från kundens specifi-
ka behov och erbjuder en flexibilitet som kan innebära
stora mervärden för beställaren. 

Skärmen kan till exempel integreras i inredningen
eller monteras på en mängd olika sätt. Den kan också
effektivt lyfta fram kundens varumärkesprofil med t ex
företagets färg och logotyp på den rena, platta bak-
sidan, som utgör en perfekt exponeringsyta.

Funktion och form.
MultiQ-skärmen är mångfaldigt belönad för sin 
funktion och form. Idag finns bildskärmar i nästan alla
arbetsmiljöer, publika rum och bostäder. Och ofta bidrar 
de negativt till helhetsintrycket. Vi har istället valt att se
monitorn mer som en vacker möbel med en funktion än
som en teknisk apparat som omgivningen måste anpas-
sa sig efter. En bildskärm ska ju synas och då är det vik-
tigt att den ser bra ut.

Ergonomin.
Ergonomin är ett centralt begrepp för MultiQ och vi är
idag ledande på lågstrålande bildskärmar. Vi har under
flera år arbetat med att utveckla skärmar som inte avger
några mätbara emissioner från magnetfält och har
patent på tekniken PURETECH®, som reducerar dessa
emissioner till ett minimum. Vi har också tagit fram och
lanserat skärmkonceptet EmissionFree, som nästan helt
tar bort emissioner från magnetfält och elektriska växel-
fält.

Robusta kvaliteter.
Även för sina robusta kvaliteter har MultiQ-skärmen fått
stor uppmärksamhet världen över. Den är utom-
ordentligt tålig och gedigen med sitt aluminiumchassi
och med glasskivan som skyddar LCD-bildelementet på
framsidan.

Custom design 
flat monitors.

Hög bildkvalitet.

Monitorn består av ett metallchassi
och ett ledande glas som skyddar
användaren från magnet- och 
elektriska växelfält.

Det ledande och jordade skyddsglaset
reducerar emisionen från monitorns
lysrör och elektronik.
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Mercedes valde MultiQ för kvaliteten och designmöjligheten. Mercedes Benz i Tyskland har
valt att utrusta sina bilhallar med MultiQ-skärmar. Avgörande var skärmarnas höga och exklusiva kvalitet samt möjligheten att
anpassa designen efter övrig inredning. Företagets profil förstärks gentemot kunderna som möts av logotypen i receptionen,
vid informationsdisken, i en förhandling eller en offentlig miljö. Skärmarna, som är speciallackade i Mercedes blåmetallicfärg
och har Mercedesstjärnan tryckt på aluminiumchassit, har en förhöjande effekt på det redan stilrena intrycket i miljöerna.
Mercedes värdesatte också att skärmen kunde levereras i allt från 12” upp till 18”, vilket innebar att de kunde profileras på
samma sätt oavsett placering. För ett varumärke som Mercedes, som står för innovativ teknik och kvalitet i världsklass är det
naturligtvis också viktigt att välja skärmar som ligger på en likvärdig nivå.

För Bingolotto var ökad kundservice och varumärkesexponering avgörande. En del
av av Bingolottos spelombud (ca 1.200) runtom i Sverige, har utrustats med MultiQs platta bildskärmar. Skärmarna utgör en del
av en större satsning på administrativa system och exponeringsmaterial hos Bingolottos återförsäljare. Beställaren Folkspel i
Sverige AB innehar lotteritillståndet för Bingolotto medan Nova Media AB har utvecklat konceptet och äger rättigheterna.
Henrik Lindroth, administrativ chef på Nova Media AB säger: “Syftet med satsningen var främst att öka kundservicen genom
att förenkla hanteringen för ombuden. Att vi dessutom fått bästa möjliga exponeringsyta i butikerna hoppas vi ska bidra till en
förstärkning av vårt varumärke”.
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Ergonomi och låga emissionsvärden var viktigt för Apoteket. När Apotesbolaget skulle byta
ut sina dåvarande bildskärmar var grundkraven många – förutom de tekniska kraven fanns det önskemål om att skärmarna
skulle passa in i Apotekens butiksmiljöer och skyddsingenjören hade sina krav ur ett arbetsmiljöperspektiv. De starkaste argu-
menten i valet var ergonomin, där MultiQ uppvisade bäst egenskaper i en omfattande utvärdering samt de extremt låga elekt-
riska och magnetiska strålningsvärdena.  Man tog också i beaktande att dessa nya bildskärmar har ca fem gånger längre livs-
längd än den gamla typen och en upplösning som också stödjer nästa generation ATS-system. Apoteket kompletterade dess-
utom sina skärmar med ett ”sekretessglas” för att värna om kundernas integritet. MultiQ levererar fortsatt skärmar till Apoteket.

FOREX satsar på stark butiksprofilering. Nordens största valutaföretag har valt profilerade MultiQ-skär-
mar till sina valutabutiker. FOREX har 62 valutabutiker i Sverige, Danmark och Finland. Butikerna ligger centralt belägna, t ex i
citylägen, vid tågstationer, flygplatser och färjeterminaler. För att skapa igenkänning, förtroende och även av säkerhetsskäl
arbetar företaget konsekvent med en stark butiksprofilering. Profilfärgen är gul och den går igen i såväl butiksinredningen, pre-
sentationsmaterialet och klädseln hos personalen. 
Kunderna ska snabbt hitta till butikerna och känna sig trygga med hantering och service vid besöket.



6

SAS valde det mest robusta alternativet. Scandinavian Airlines Systems har valt MultiQ till sina
incheckningsdiskar. Här handlade det om en speciellt utsatt miljö där kraven på bildskärmen är höga. MultiQ kunde erbjuda en
speciellt utvecklad touch monitor, som ger de resande möjlighet att själva välja önskad sittplats ombord på planet genom att
helt enkelt trycka på en pekskärm. Till skärmen konstruerade MultiQ, tillsammans med SAS, också en låsanordning för att 
undvika stölder. SITA, en världsledande leverantör av global telekommunikation och informationslösningar till lufttranssport-
industrin, levererade skärmarna och för dem var det viktigt att produkterna var hållbara och tålde tuffa tag eftersom de 
exponeras i en krävande publik miljö. MultiQs skärmar finns installerade på nästan alla flygplatser i Sverige och Norge samt på
London City Airport och Amsterdams flygplats Schiphol.
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Några fler MultiQ-användare:

AMF, Apoteket, Audi, Avesta Sheffield,

Bauhaus, Celsius Tech, COOP,

Danderyds Sjukhus, Domstolsverket,

Holländska Polisen, Ericsson, EssNet,

Felix, FFV, FMV, FOA,

Försäkringskassan, Gambro,

Handelsbanken, HSB, ICA, ICL,

Investor, Kabi Pharmacia, Kinnarps,

Kookai, Kustbevakningen,

Lantmännen, Luftfartsverket,

Lufthansa Frankfurt, Länsförsäkringar,

Länsstyrelsen, Manpower, MoDo,

Nordea, Naturvårdsverket, Nyman &

Schultz, Outdoors, Pearl Optikerkedja,

Philips, Posten, Praktikertjänst,

Rikspolisstyrelsen, Rockets, RSV,

SACO, Samhall, Sandvik, SCB, SEB,

Schiphol Airport, Siemens, SITA,

Skanska, Smart Cars, Sparbanken, SJ,

Stadium, Statoil (personalköp),

Sveriges Radio, Telia, Terracom, 

Tetra Pak, VW, Vinmonopolet, Volvo,

Vägverket, Österrikiska Posten
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Året i sammandrag

Väsentliga händelser under räkenskapsåret:

Januari MultiQ får en order från EssNet på 5 000 platta skär-
mar som ska ingå i deras nya lotteriterminaler på den tyska
marknaden. Skärmarna är specialkonstruerade för kundens
behov och samarbetet beräknas bli långsiktigt.

MultiQ får en order på 324 platta skärmar av SITA för att pla-
ceras på Arlanda och andra svenska flygplatser. Ordern har
betydelse för sitt exponeringsvärde och för den potential som
ligger i att SITA, med sina speciella krav, åter igen valde MultiQ
till sina frontapplikationer.

Februari MultiQ lanserar sin Custom Design-satsning med en
färgstark introduktionskampanj. Kunden erbjuds nu bland
annat valfri färg på aluminiumchassit. 

MultiQs 158 Executive blev utsedd som bäst i test enligt tid-
ningen MacWorld.

Mars MultiQ tecknar avtal med Statskontoret via PC-tillverka-
ren DCG Systems. 
En ny 17" LCD-skärm med analog anslutning lanseras.

April MultiQ får en order på 1 500 skärmar för personal-
datorer. Det är personalen på Christiania Bank og Kreditt-
kasse, Den Norske Bank, TV2 och NTNU (Norges tekniska
högskola) som valt MultiQs skärmar till sina hemdatorer. Med
detta öppnas dörren till en ny marknad med stor potential.

Verksamheten i MultiQs intressebolag Mobilisys AB läggs ner.
Nedläggningen innebär en betydande förbättring av MultiQs
resultaträkning.

MultiQ blir certifierad bildskärmsleverantör till ICA-koncernen.
Ordern avser kundanpassade pristerminaler. Leveranser kom-
mer att ske fortlöpande över en längre tid och potentialen
anses god då ICA är Nordens största detaljhandelsgrupp.

September MultiQ får en order på 1 250 skärmar av Folkspel
i Sverige AB. Skärmarna, som kommer att vara placerade hos
Bingolottos spelombud runt om i Sverige, är designade i
BingoLottos lila färg med logotyp.

Oktober MultiQ inledde ett samarbete med företagen
Skandiform, Alcro Färg och Luxo. Projektet går under namnet
S.M.A.L och innebär en unik samverkan mellan fyra starkt
designinriktade företag i olika branscher.

November MultiQ sluter första återförsäljaravtalet i USA.

MultiQ POS presenteras. En ny avancerad och flexibel skärm,
speciellt framtagen för Point of Sales-bruk i  kassamiljöer. 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång:

Februari MultiQ får sin första order från en europeisk stor-
flygplats. Som ett första steg kommer 450 skärmar att instal-
leras på Amsterdams flygplats, Schiphol.

April  MultiQ byter VD. Som ett led i MultiQs uttalade fokus på
ökade försäljningsvolymer och marknadsandelar tillsätts Jonas
Wästberg som ny VD.
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Historik

1988 MultiQ Products AB bildas. Målsättningen är att utveck-
la och marknadsföra platta bildskärmar byggda med LCD-tek-
nologi (Liquid Crystal Display). På ett tidigt stadium börjar vi
samarbeta med forskare och LCD-tillverkare. Nyckelord i
utvecklingen är miljö och ergonomi.

1990 Den första PC-kompatibla, platta, svart-vita bildskärmen
tillverkas. MultiQ anpassar sin produktion till LCD-skärmar för
industriell-, vård-, militär- och butiksdataanvändning.

1991 Som ett resultat av MultiQs intensifierade satsning på
forskning och utveckling utvecklas och patenteras PURE-
TECH®-teknologin som minimerar de elektriska växelfälten till
en unikt låg nivå.

1993 MultiQs första platta färgbildskärm tillverkas.

1995 För att säkerställa bolagets fortsatta expansion genom-
för vi en ”private placement” till externa investerare.

1997 Bolaget noteras på Stockholms Börsinformations 
aktielista (SBI-listan). Handelsbanken väljer platta bildskärmar
från MultiQ efter en omfattande utvärdering inför en stor IT-
investering. SEB beslutar att utrusta sitt handlarrum med våra
platta bildskärmar.

1998 MultiQ tilldelas CeBit Highlight award för ”bästa inno-
vativa hårdvara”. Vi genomför ytterligare en nyemission som
tillför bolaget 52,5 miljoner kronor före emissionskostnader.
Produktutvecklingen av nya generationens produkter startas.

1999 MultiQ förvärvar det norska företaget VisIT A/S
(Tandberg) som är marknadsledare i Norge. Apoteket väljer
att utrusta sina försäljningsställen med MultiQ-skärmar.
Detta är en av de största leveranser MultiQ genomfört i
Sverige. Tekniken PURETECH® vidareutvecklas till
Emission-Free med resultatet att emissioner av elektromag-
netiska fält reduceras till under mätbar nivå hos Semko.
MultiQ noteras på Stockholmsbörsens O-lista.

2000 Omstrukturering från R&D-bolag till ett marknads-
inriktat bolag inleds. En offensiv försäljningsorganisation
byggs upp och företaget ändrar inriktning till att fokusera på
krävande applikationer och kundanpassning. 
MultiQ får en order av Den Norske Bank, den största ordern
någonsin i Norge. Mercedes Benz’s nya bilhallar i Tyskland
får MultiQ-skärmar utrustade med specialapplikationer. 
SAS och SITA installerar våra skärmar på samtliga norska
flygplatser. MultiQ blir godkänd leverantör till SITA, vilket
öppnar möjligheter att leverera till i stort sett alla världens
flygplatser.

2001 MultiQ Pos lanseras. En ny avancerad och flexibel
skärm, speciellt framtagen för Point-of-Sales-bruk i kassa-
miljöer.
Folkspel i Sverige AB beställer 1 250 MultiQ-skärmar för
placering hos Bingolottos ombud i Sverige. Skärmarna är
designade i Bingolottos lila färg med logotyp.
MultiQ får en order från EssNet på 5 000 platta skärmar.
Detta är den största ordern under året för MultiQ.
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Verksamheten

Satsningen på Europa fortsätter. Under året har MultiQ
genomfört pilotinstallationer på bland annat varuhuskedjorna
Kaufhof och Peek & Cloppenberg i Tyskland och på Vodafone,
London City Airport samt snabbmatkedjan Rocket i London.
Dessa projekt samt följdprojekt som uppkommit av inledda
samarbeten med systemintegratörer förväntas ge resultat
under 2002.

Tyskland. Den senaste recessionen i Tyskland har varit den
värsta på 30 år. Men trots ett dåligt konjunkturläge har MultiQ
lyckats etablera samarbete med flera starka systempartners,
vilket bäddar för bra affärsmöjligheter inom alla de bransch-
områden som utgör bolagets fokus. MultiQ har under det
gångna året gjort installationer och erhållit order från bl a SEB
Tyskland, IKB-Banken, Österrikiska Posten, Smart Cars,
Lufthansa m fl. Vi märker ett stort intresse inom retail, bank-
och finans samt flygplatser för företagets affärsidé Custom
Design Flat Monitors. Under det kommande året förväntas en
positiv försäljningsutveckling  på den tysktalande marknaden. 

Beneluxländerna. I Holland har vi avtal med två strategiskt
riktiga systempartners. Exempel på slutanvändare är
Holländska Polisen, Pearl Optikerkedja samt Amsterdams
Flygplats Schiphol.

Storbritannien. Vår strategi, att själva bearbeta utvalda slut-
användare men samtidigt sälja via strategiska partners, har
visat sig fungera som förväntat. Slutanvändare som vi fått in
på det sättet är bland andra Vodafone, Kookai, Rocket,
Outdoors. Strategiska partners är ICL och Anker Systems
båda viktiga aktörer på POS-marknaden. 

Norden. I Sverige och Norge är vi fortsatt ledande på mark-
naden för kundanpassade platta bildskärmar. Konceptet är
inarbetat och kundsegmenten definierade. Exempel på slut-
användare i Norden: Apoteket, Den Norske Bank, Stadium,
ICA, Statoil, Coop m.fl.

Tillverkning. Extern tillverkning ger låg kapitalbindning. IT-
industrins snabba förändringar kräver en liten, flexibel orga-
nisation med låg kapitalbindning. Därför har vi ingen egen till-
verkning. Vi har direktkontakt med våra leverantörer utan för-
dyrande mellanhänder. Vi besitter kärnkompetensen och
behåller kontrollen över konceptuell produktutveckling, mark-
nadsföring och försäljning, men anlitar extern kompetens för
övriga uppgifter. 
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Personalberoende
MultiQ är en relativt liten organisation med ett relativt stort
beroende av nyckelpersoner. Bolaget kommer med den för-
väntade tillväxten att behöva rekrytera ytterligare personal. 

Varumärke
MultiQs produkter är fortfarande relativt okända på stora delar av
den europeiska marknaden. Det är därför betydelsefullt för MultiQ
att ha lyckats positionera sig som en komplett leverantör av hög-
kvalitativa produkter. Centrala begrepp i positioneringsstragegin
är design, specialapplikationer och kundanpassning kombinerat
med PURETECH® och EmissionFree.

Tillväxt
Marknaden för MultiQs produkter är i ett utvecklingsskede och
framtida försäljning kommer vara beroende av en förväntad stark
tillväxt av platta datorprodukter. 

Valuta
MultiQs inköp sker framför allt i USD, medan intäkterna i huvud-
sak genereras i SEK, NOK samt EUR. För att minska valuta-
risken terminssäkrar MultiQ de större projekten. MultiQs finans-
policy föreskriver att all säkring av valutaflöden ska ske på affärs-
mässiga grunder och vara av icke-spekulativ karaktär.

Konkurrenter
De flesta konkurrenterna har betydligt större resurser än MultiQ,
när det gäller forskning, produktutveckling, marknadsföring och
framför allt tillverkning. MultiQ anser dock att man med sin posi-
tionering har skapat en nisch som ligger utanför de stora aktö-
rernas fokus.

Komponentbrist
Genom ojämn efterfrågan och i synnerhet till följd av produk-
tionsstörningar (som t ex jordbävningar i Taiwan) uppstår det tid-
vis brist på vissa ingående komponenter. Kapaciteten världen över
har emellertid ökat kraftigt under det senaste året.
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Aktiekapital
Aktiekapitalet i MultiQ uppgick per 2001-12-31 till 22.218.306
SEK, fördelat på 22.218.306 aktier, á nominellt 1 SEK. Aktierna
har lika röstvärde samt lika rätt till andel i bolagets tillgångar och
vinst. Vid bolagsstämma får röstberättigad rösta för fulla antalet
av honom/henne ägda och/eller företrädda aktier.

Aktiekapitalets utveckling
Under 2001 har en nyemission genomförts, motsvarande
11.109.153 aktier varvid bolaget tillfördes ca 20 MSEK i eget
kapital.

Typ av Antal Totalt antal Ökning Aktiekapital
År förändring nya aktier aktier aktiekapital SEK SEK

1992 Bolagsbildning 500 500 50.000 50.000

1995 Nyemission 85 585 8.500 58.500        

1996 Nyemission 85 670 8.500 67.000

1996 Nyemission                83 753 8.300 75.300

1996 Nyemission               82 835 8.200 83.500

1996 Fondemission       19.165   20.000 1.916.500 2.000.000

1996 Split 100:1 1.980.000 2.000.000 0 2.000.000

1997 Nyemission 1.500.000 3.500.000 1.500.000 3.500.000

1998 Nyemission 1.750.000 5.250.000 1.750.000 5.250.000

1999 Nyemission 5.250.000 10.500.000 5.250.000 10.500.000

2000 Nyemission 609.153 11.109.153 609.153 11.109.153

2001 Nyemission 11.109.153 22.218.306 11.109.153 22.218.306

Aktiekapitalet har sedan bolaget bildades 1992 utvecklats enligt följande:

Ägarförhållanden
Antalet aktieägare per 2001-12-28 var 4.292 jämfört med 4.649
ett år tidigare. De utländska ägarna svarade för cirka 49 procent
av ägandet i MultiQ. Huvudägarna, Nordic IT Investor Provider
B.V. svarar för cirka 39,6 procent av kapital och röster. De tio stör-
sta ägarna kontrollerar cirka 58 procent av kapital och röster.
Enligt uppgift från VPC AB per 2001-12-28 var de större ägarna
i MultiQ följande:

Aktieägare Antal aktierAndel kapital/röster, %

Nordic IT Investor Provider B.V. 8.794.770 39,6

Sjätte AP-fonden 1.245.460 5,6

Baazius Holdng AB 831.148 3,7

Mats Johansson 461.698 2,1

Clipperline B.V. 428.286 1,9

Kemax Emballage AB 290.000 1,3

Övriga aktieägare 10.166.944 45,8

22.218.306 100,0
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Per 2001-12-28 var aktiernas fördelning med avseende på inne-
havens storlek och antal aktieägare följande:

Antal aktier Antal ägare Antal aktier Andel
per aktieägare (1.000-tal) %

1-1.000 2.746 1.331.690 6,0

1.001-2.000 690 1.261.178 5,7

2.001-10.000 719 3.493.891 15,7

10.001-50.000 113 2.353.700 10,6

50.001-100.000 14 987.640 4,4

100.001- 10 12.790.207 57,6

4.292 22.218.306 100,0

Optionsavtal
Jonathan Nilsson har träffat avtal om rätt att fram till 2003-05-
31 förvärva 80.000 aktier från Nordic IT Investor Provider B.V
och Sjätte AP-fonden. Teckningskurs är 32 SEK per aktie.

Teckningsoptioner
Som ett led i MultiQs incitamentsprogram för ledande befatt-
ningshavare och övriga anställda i bolaget och dotterbolag, har
bolaget utgett skuldebrev med avskiljbara optioner med rätt till
nyteckning av aktier i MultiQ. Majoriteten av de anställda är aktie-
ägare eller har teckningsoptioner i MultiQ. Utestående teck-
ningsoptioner med inlösen under våren 2003 bedöms ej ge upp-
hov till utspädningseffekter eftersom nuvärdet av teckningskur-
sen överstiger aktiernas verkliga värde. Utnyttjas samtliga utestå-
ende teckningsoptioner med inlösen under våren 2004 kommer
aktiekapitalet att ökas med 2.470.000 aktier eller 11%, och tota-
la antalet aktier kommer att uppgå till 24.688.306.

Börskurs och omsättning
MultiQs aktie har varit registrerad på  Stockholmsbörsens O-lista
sedan den 7 december 1999. Dessförinnan har den, sedan våren
1997, varit registrerad på Stockholms Börsinformations (SBIs)
aktielista.

Under 2001 omsattes 18,9 miljoner aktier, jämfört med 14,3 mil-
joner 2000. Kursen stod under 2001 som högst i 7,25 SEK och
som lägst i 1,02 SEK. MultiQs marknadsvärde var vid årets slut
46,7 MSEK.

Information till aktieägarna
Bolaget arbetar med aktieägarvänliga informationsrutiner och föl-
jer, vid informationsgivning, de regler och den praxis som gäller
för aktiemarknadsbolag.  Bolaget uppfyller de informationskrav
som finns i noteringsavtalet med Stockholmsbörsen. Den som
önskar kontinuerlig information kan på bolagets hemsida
(www.multiQ.se) anmäla sitt intresse för nyhetsutskick via e-post
genom att trycka på länken ”@SENASTE NYTT”.

Utdelning
MultiQ avser att expandera kraftigt under de kommande åren.
Det kassaflöde som genereras i bolaget kommer framför allt
användas till denna expansion. Utdelningspolitiken kommer där-
för att vara restriktiv under de kommande åren. Styrelsen föreslår
att ingen utdelning ska utgå för verksamhetsåret 2001. 

MultiQ-aktiens utveckling
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(TSEK) 2001 2000 1999 1998 1997

Resultaträkningar
Rörelsens intäkter 126.416 120.899 88.364 46.526 23.429

Rörelsens kostnader -167.718 -141.319 -136.033 -78.273 -28.214

Rörelseresultat -41.302 -20.420 -47.669 -31.747 -4.785
Finansiella poster 102 -1.210 171 40 89

Resultat efter finansiella poster -41.200 -21.630 -47.498 -31.707 -4.696
Skatt -77 -72 -68 -49 -14

Årets resultat -41.277 -21.702 -47.566 -31.756 -4.710

Balansräkningar
Immateriella anläggningstillgångar 14.496 25.257 30.455 3.662 4.303

Materiella anläggningstillgångar 1.873 1.803 1.946 2.705 780

Finansiella anläggningstillgångar - 4.995

Varulager 11.702 21.266 42.399 11.729 14.419

Kundfordringar 38.711 24.005 30.385 11.589 5.961

Kortfristiga fordringar 2.969 3.600 9.523 7.078 929

Kassa och bank 21.674 17.371 7.418 22.762 8.527

Summa tillgångar 91.425 98.297 122.126 59.525 34.919

Bundet eget kapital 174.894 158.355 131.413 81.035 33.509

Fritt eget kapital -136.011 -99.434 -86.480 -38.913 -7.156

Avsättningar 2.153 1.913 6.251 499 0

Räntebärande skulder 31.559 14.107 18.032 0 0

Leverantörsskulder 12.406 15.687 31.390 12.676 7.754

Icke räntebärande skulder 6.424 7.669 21.520 4.228 812

Summa eget kapital och skulder 91.425 98.297 122.126 59.525 34.919

Nyckeltal
Rörelsemarginal, (%) -32,7 -16,9 -53.9 -68,2 -20,4

Vinstmarginal, (%) -32,6 -17,9 -53.8 -68,1 -20,0

Avkastning på eget kapital, (%) neg neg neg neg neg

Avkastning på sysselsatt kapital, (%) neg neg neg neg neg

Soliditet, (%) 42,5 59,9 36,8 70,8 75,5

Skuldsättningsgrad, (ggr) 0,8 0,2 0,4 0,0 0,0

Andel riskbärande kapital, (%) 42,5 59,9 36,2 70,8 75,5

Räntetäckningsgrad, (ggr) e.m. e.m. e.m. e.m. e.m.

Eget kapital 38.883 58.921 44.933 42.122 26.353

Sysselsatt kapital 70.442 73.028 62.965 42.122 26.353

Operativt kassaflöde -13.854 -38.678 -66.108 -30.653 -12.230

Nettoinvesteringar 1.478 -32.110 -386 2.637 669

Genomsnittligt antal anställda 35 43 35 16 9

Omsättning per anställd 3.612 2.812 2.525 2.908 2.603

Fem år i sammandrag
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2001 2000 1999 1998 1997

Nyckeltal per aktie
Antal aktier 22.218.306 11.109.153 10.500.000 5.250.000 3.500.000

Genomsnittligt antal aktier 15.552.814 10.987.322 7.897.917 3.937.500 3.000.000

Resultat per aktie -2,65 -1,97 -6,02 -8,07 -1.57

Resultat per aktie efter full utspädning1) -2,65 -1,97 -6,02 - -

Eget kapital per aktie 1,75 5,30 4,28 8,02 7,53

Eget kapital per aktie efter full utspädning1) 1,75 5,30 4,28 - -

Substansvärde per aktie 1,75 5,30 4,28 8,02 7,53

Substansvärde per aktie efter full utspädning1) 1,75 5,30 4,28 - -

Utdelning per aktie - - - - -

Börskurs vid årets slut 2,10 5,60 26,50 11,50 13,50

1) Utspädningseffekter beaktas endast i de fall de medför att resultatet per akie försämras.

Definitioner
Rörelsemarginal. Rörelseresultat i procent av omsättningen.

Vinstmarginal. Resultat efter finansiella poster i procent av omsättningen.

Avkastning på eget kapital. Resultat efter full skatt (betald skatt plus 28 procent av gjorda bokslutsdispositioner) i förhållande till
genomsnittligt eget kapital.

Avkastning på sysselsatt kapital. Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader dividerat med genomsnittligt syssel-
satt kapital. Sysselsatt kapital avser balansomslutningen med avdrag för icke räntebärande skulder och latent skatteskuld.

Soliditet. Eget kapital i procent av balansomslutning.

Skuldsättningsgrad. Räntebärande skulder dividerat med eget kapital.

Andel riskbärande kapital. Summan av eget kapital och latent skatteskuld dividerad med balansomslutning.

Räntetäckningsgrad. Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader dividerat med finansiella kostnader.

Resultat per aktie. Årets resultat efter full skatt (betald skatt plus 28 procent av gjorda bokslutsdispositioner) i förhållande till
genomsnittligt antal utestående aktier.

Eget kapital per aktie. Redovisat eget kapital i koncernen dividerat med antal aktier vid årets slut.

Substansvärde per aktie. Eget kapital plus dolda reserver i tillgångar som har ”objektiva” marknadsvärden efter avdrag för latent
skatt till aktuell skattesats.

Substansvärde per aktie efter full utspädning. Eget kapital plus dolda reserver i tillgångar som har ”objektiva” marknadsvärden
efter avdrag för latent skatt till aktuell skattesats och med beaktande av att samtliga aktier enligt teckningsavtal tecknas.

Resultat per aktie efter full utspädning. Årets resultat efter full skatt i förhållande till genomsnittligt antal aktier med beaktande
av att samtliga aktier enligt teckningsavtal tecknas.

Eget kapital per aktie efter full utspädning. Redovisat eget kapital i koncernen dividerat med antal aktier vid årets slut plus
beaktande av att samtliga aktier enligt teckningsavtal tecknas.

Fem år i sammandrag
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Styrelsen och verkställande direktören för MultiQ International
AB (publ.), org.nr. 556 458-6948 får härmed avge årsredovis-
ning jämte koncernredovisning för räkenskapsåret 2001.
Bolaget utgör moderbolag till de helägda dotterbolagen
MultiQ Products AB, org nr 556339-8634, MultiQ
Technologies AB, org nr 556444-0203 och Ergonomic Office
Systems Svenska AB, org nr 556425-2988.

Verksamheten
Koncernens omsättning uppgick till 126,4 MSEK (120,9
MSEK), en ökning med 5%. Rörelseresultatet rensat från jäm-
förelsestörande poster och resultat från andelar i intressefö-
retag uppgick för helåret till -26,2 Mkr (-37,8 Mkr).
Rörelseresultatet förbättrades genom en klart förbättrad mar-
ginalstruktur från 12,7% till 22,4 % till följd av renodlingen av
verksamheten.

Som ett led i renodlingen lades verksamheten i intresse-
bolaget Mobilisys AB ned i början av året.

Året har präglats av den omstrukturering och nyfokusering
styrelsen beslutade om i slutet av år 2000. Nyfokuseringen
har främst riktats mot användningsområden inom publika mil-
jöer där skärmarnas egenskaper; slag- och stöttålighet, design
samt möjlighet till kundanpassning, är starkt efterfrågade.
Kundanpassningen, där MultiQ har spetskompetens, kan inne-
bära allt från färgval och eget varumärke på skärmens baksi-
da till unika mekaniska lösningar. Kombinationen av dessa
egenskaper har lett till nya intressanta kundgrupper inom han-
del, lotterier, flygplatser och banker. MultiQs inriktning på
kundanpassade lösningar är unik i branschen

Nya betydande avtal och kontinuerliga leveranser har
bland annat skett till ICA, SITA (systemleverantör till flygplat-
ser), Den Norske Bank, Bingolotto, EssNet, Holländska
Polisen och den europeiska optikerkedjan Pearl. Leveranserna
till merparten av dessa förväntas fortsätta även under 2002
och framåt. MultiQ har historiskt varit mycket starka på hem-
mamarknaderna Sverige och Norge. Bearbetningen av de
tysktalande länderna (omkring tio ggr större marknad än hem-
mamarknaden) och Storbritannien (omkring fyra ggr större)
har funnit sin form under året. Detta har bland annat resulte-
rat i pilotinstallationer på varuhuskedjorna Kaufhof och Peek &
Cloppenberg i Tyskland och på Vodafone, London City Airport
samt snabbmatkedjan Rocket i London. Dessa projekt samt
följdprojekt som uppkommit av de samarbete med systemin-
tegratörer som startats förväntas ge resultat under 2002.

MultiQ har under en lång tid haft en mycket stark mark-
nadsposition på den svenska och norska marknaden. Dessa
marknader är relativt små och under år 2001 har säljarbetet i
Tyskland, Storbritannien och Benelux funnit sin form. Dessa
tre marknader utgör fokus för MultiQs satsningar även om
aktiviteter görs även på USA och internationella flygplatser. 

Spetskompetensen som företaget har och det nära sam-
arbetet med kunder med utvecklade krav ger både fina affärs-
möjligheter samtidigt som utvecklingen av nya produktkoncept
drivs på. I de marknadssegment där höga krav ställs på ergo-
nomi och kundanpassning är MultiQ ledande.

Antal anställda uppgick i slutet av året till 33 (36). 

Resultat och ställning avseende koncernen
Se sid 15.

Framtida utveckling
Marknaden för platta bildskärmar ökar kraftigt och efterhand
som tekniken mognar och priserna faller öppnas helt nya
kundsegment. Med MultiQs starka närvaro på den nordiska
marknaden bäddar detta för fortsatt tillväxt för MultiQ.
Inriktningen på ett marknadssegment där de riktigt stora aktö-
rerna har svårt att agera och allt fler bevis på att det valda kon-
ceptet fungerar ger också möjligheter till en lönsam framtid.
Eftersom branschen har stordriftsfördelar, även om MultiQ har
valt det segment där dessa är minst påtagliga, behöver företa-
get växa ytterligare en bit för att bli lönsamt. Detta kommer att
ske organiskt men kan även ske genom förvärv.

Den marknad som MultiQ opererar på kommer att mång-
dubblas inom de närmaste åren. MultiQ har en stark ställning
i de länder där man är närvarande och har börjat att gå in på
de riktigt stora marknaderna i Europa. Den nya inriktningen
där MultiQ arbetar nära kunden och gör anpassningar efter
dennes behov har också visat sig framgångsrikt. Samman-
taget ger detta goda möjligheter till att försäljningstillväxten
ska fortsätta med bra vinstmöjligheter.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Se sid 9.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång
Se sid 9.

Forskning och utveckling
MultiQs produktutveckling har resulterat i unika egenskaper
och särskilda patentlösningar inom produktområdet platta
bildskärmar. Patent har sökts på bland annat kylning, låga
elektriska växelfält samt ergonomiskt utförande. Utvecklingen
inriktar sig allt mer på att skapa kundanpassade lösningar
både genom att utveckla basmodeller som utgör en god grund
för enklare anpassningar samt att tillsammans med kunder
utveckla helt nya konceptlösningar. Basen utgörs givetvis av
den bästa tillgängliga tekniken på marknaden. Forskningen
och utvecklingen inriktas på att erbjuda slutkunderna kundu-
nika lösningar och det mesta av utvecklingen är idag kund-
styrd.

Förvaltningsberättelse
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Känslighetsanalys
Bolagets resultat är i stort beroende av hur väl företaget lyck-
as föra ut det nya konceptet med kundanpassade skärmar till
marknaden. Tillväxten på marknaden är stark och i Norden har
MultiQ en mycket stark ställning. För att bli riktigt framgångs-
rika gäller det dock att MultiQ lyckas med sin satsning i
Europa. Därutöver är bolagets namn ej ännu känt på de stora
marknaderna utanför Norden och en riskfaktor är hur kunder
mottar en ny aktör på en marknad som vanligtvis domineras av
stora internationella koncerner. Det är av stor vikt att få ut bud-
skapet om de unika värden som bolaget erbjuder.

MultiQ arbetar med ett mindre konjunkturkänsligt seg-
ment, men kommer självklart att drabbas om efterfrågan min-
skar kraftigt. Komponentbrist på världsmarknaden kan också
ge produktionsstörningar. Produktionskapaciteten i världen
avseende nyckelkomponenter har dock ökat väsentligt de
senaste åren och är under fortsatt utbyggnad.

Kundfordringar
MultiQ försäkrar sina kundfordringar för att minimera risken
för kreditförluster.

Finansiell ställning
Koncernens likvida medel ökade under året med 4,3 MSEK till
21,7 MSEK. Soliditeten i koncernen uppgick till 42,5%
(59,9%). Bolaget genomförde i juli en nyemission som tillför-
de koncernen 20 MSEK. Styrelsen bedömer att koncernen
kommer att generera ett positivt kassaflöde under fjärde kvar-
talet 2002. Trots det beräknade positiva kassaflödet har kon-
cernen hög beredskap för att förstärka likviditeten om så
behövs.

Anläggningstillgångar och investeringar
Investeringar i anläggningstillgångar under perioden uppgick
till 1,5 MSEK (1,3 MSEK). Anskaffning av verktyg för tillverk-
ningsprocessen uppgick till 0,9 MSEK (0 MSEK).

Moderbolaget
Moderbolaget, som inte har haft någon försäljning, fick ett
rörelseresultat på –3,3 MSEK (-5,5 MSEK). Resultat efter
finansiella poster uppgick till –20,5 MSEK (23,2 MSEK).
Investeringar i anläggningstillgångar i moderbolaget uppgick
till 0 MSEK (0 MSEK). Genom nyemission under året har
bolaget tillförts 20 MSEK. Likvida medel per 31 december
2001 uppgick till 5,5 MSEK.

Ägarförhållanden
Se sid 13.

Förslag till behandling av förlust
Till bolagsstämmans förfogande står:

Balanserat resultat -113.288.071,97 SEK 
Årets förlust -20.513.523,25 SEK
Summa -133.801.595,22 SEK

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att den ansam-
lade förlusten 133.801.595,22 SEK överförs i ny räkning.
Utdelning till aktieägarna föreslås ej ske.

Enligt upprättad koncernbalansräkning uppgår ansamlad
förlust till 136.011 TSEK. Föreslagen avsättning till bundet
eget kapital uppgår till 12.000 SEK.

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hän-
visas till efterföljande resultat- och balansräkningar samt till-
hörande noter.

Förvaltningsberättelse
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Belopp i TSEK Koncernen Moderbolaget
2001 2000 1999 2001 2000 1999

Nettoomsättning Not 2, 3 126.416 120.899 88.364 - - -

Kostnad för sålda varor Not 2 -98.040 -105.453 -72.915 - - -

Produktions- och inköpskostnader -9.819 -8.858 -13.682 - - -

Bruttoresultat 18.557 6.588 1.767 - - -

Försäljningskostnader -32.821 -29.445 -24.980 -2.344 -3.946 -

Administrationskostnader -4.891 -5.562 -4.766 -985 -1.602 -1.606

Forsknings- och utvecklingskostnader -6.796 -9.607 -18.433 - - -

Jämförelsestörande poster Not 4 -10.106 26.825 - - - -

Övriga rörelseintäkter Not 5 1.651 1.949 355 - - -

Övriga rörelsekostnader Not 5 -1.901 -1.754 -1.612 - - -

Resultat från andelar i intresseföretag Not 10 -4.995 -9.414 - - - -

Rörelseresultat Not 7, 8, 9 -41.302 -20.420 -47.669 -3.329 -5.548 -1.606

Resultat från andelar i koncernföretag Not 11 - - - -17.106 29.842 -

Ränteintäkter och liknande resultatposter Not 12 1.430 1.178 906 26 73 298

Räntekostnader och liknande resultatposter Not 13   -1.328 -2.388 -735 -104 -1.138 -

Resultat efter finansiella poster -41.200 21.630 -47.498 -20.513 23.229 -1.308

Skatt på årets resultat Not  14 -77 -72 -68 - - -

Årets resultat -41.277 -21.702 -47.566 -20.513 23.229 -1.308

Resultat per aktie, SEK Not  15 -2,65 -1,97 -6,02 -1,31 2,11 -0,16

Resultat per aktie efter full utspädning, SEK 1) -2,65 -1,97 -6,02 -1,31 2,11 -0,16

1) Utspädningseffekter beaktas endast i de fall de medför att resultatet per aktie försämras.
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Belopp i TSEK Koncernen Moderbolaget
011231 001231 991231 011231 001231 991231

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utvecklingskostnader Not 16 - - 2.992 - - -

Patent Not 17 - 7 28 - 7 28

Goodwill Not 18 14.496 25.250 27.435 -   - -

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier och verktyg Not 19 1.873 1.803 1.946 - - -

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag Not 20 - - - 19.768 19.768 456

Andelar i intresseföretag Not 21 - 4.995 - - 104 -

Fordringar hos koncernföretag - - - 9.165 28.885 44.666

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 16.369 32.055 32.401 28.933 48.764 45.150

Omsättningstillgångar
Varulager
Råvaror och förnödenheter 1.919 2.414 23.987 - - -

Färdiga varor 9.783 18.852 18.412 - - -

SUMMA VARULAGER 11.702 21.266 42.399 - - -

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 38.711 24.005 30.385 - - -

Övriga fordringar 1.609 2.374 5.872 1 1 -

Förutbetalda kostnader Not 22 1.360 1.226 3.651 91 37 33

SUMMA KORTFRISTIGA FORDRINGAR 41.680 27.605 39.908 92 38 33

Kassa och bank 21.674 17.371 7.418 5.483 3.350 216

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 75.056 66.242 89.725 5.575 3.388 249

SUMMA TILLGÅNGAR 91.425 98.297 122.126 34.508 52.152 45.399
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Belopp i TSEK Koncernen Moderbolaget
011231 001231 991231 011231 001231 991231

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital Not 23

Bundet eget kapital
Aktiekapital Not 24 22.218 11.109 10.500 22.218 11.109 10.500

Bundna reserver 152.676 147.246 120.913 145.194 136.254 120.891

Ansamlad förlust
Balanserat resultat -94.733 -77.732 -38.914 -113.289 -120.018 -85.309

Årets resultat -41.278 -21.702 -47.566 -20.513 23.229 -1.308

SUMMA EGET KAPITAL 38.883 58.921 44.933 33.610 50.574 44.774

Avsättningar
Garantireserv 2.153 1.849 1.596 - - -

Omstruktureringsreserv - 64 4.655 - - -

SUMMA AVSÄTTNINGAR 2.153 1.913 6.251 - - -

Räntebärande skulder
Checkräkningskredit 4.953 - - - - -
Factoringskuld 26.606 14.107 14.850 - - -

Övriga skulder - - 3.182 - - -

SUMMA RÄNTEBÄRANDE SKULDER 31.559 14.107 18.032 - - -

Icke räntebärande skulder
Leverantörsskulder 12.406 15.687 31.390 - - -

Skulder till koncernföretag - - - - - 106

Skatteskulder 77 24 104 - - -

Övriga skulder 774 1.091 17.658 - 1 -

Upplupna kostnader Not 25 5.573 6.554 3.758 898 1.577 519

SUMMA ICKE RÄNTEBÄRANDE SKULDER 18.830 23.356 52.910 898 1.578 625

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 91.425 98.297 122.126 34.508 52.152 45.399

STÄLLDA PANTER Not 26 81.290 65.047 67.693 inga inga inga

ANSVARSFÖRBINDELSER Not 27 inga inga inga 41.681 15.181 11.181
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Belopp i TSEK Koncernen Moderbolaget
2001 2000 1999 2001 2000 1999

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster -41.200 -21.630 -47.904 -20.513 23.229 -1.308

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet                   19.0081) -16.932           2.344 17.219 2) -33.300 43

Summa -22.192 -38.562 -45.560 -3.294 -10.071 -1.265

Aktuell skatt Not 14 -77 -72 -68 - - -

Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital -22.269 -38.634 -45.628 -3.294 -10.071 -1.265

Förändringar av rörelsekapital
Varulager 9.564 21.133 -27.715 - - -

Kundfordringar -14.706 6.380 -4.611 - - -

Övriga rörelsefordringar 631 5.923 -1.988 -54 -5 10

Räntebärande skulder 17.452 -3.925 - - - -

Icke räntebärande skulder -4.526 -29.555 13.834 -680 953 574

Summa förändringar av rörelsekapital 8.415 -44 -20.480 -734 948 584

Kassaflöde från den löpande verksamheten -13.854 -38.678 -66.108 -4.028 -9.123 -681

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar - -379 - - - -

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -1.521 -1.092 492 - - -

Förvärv av dotterföretag 3) Not 28 - - -106 - - -106

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 43 206 - - - -

Försäljning av andelar i dotterföretag - 33.375 - - 33.375 -

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1.478 32.110 386 - 33.375 -106

Finansieringsverksamheten
Förändring av långfristiga fordringar - - - 19.720 15.310 -19.270

Nyemission 20.047 15.972 50.378 20.047 15.972 50.378

Optionsintäkter 394 - - - - -

Lämnade koncernbidrag - - - -16.500 -33.400 -47.725

Lämnade aktieägartillskott - - - -17.106 -19.000 -

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 20.441 15.972 50.378 6.161 -21.118 -16.617

Omräkningsdifferens -806 549 - - - -

Årets kassaflöde 4.303 9.953 -15.344 2.133 3.134 -17.404

Likvida medel vid årets början 17.371 7.418 22.762 3.350 216 17.620
Likvida medel vid årets slut 21.674 17.371 7.418 5.483 3.350 216

Outnyttjad checkräkningskredit vid året slut 184 - - - - -

Erhållen ränta 311 1.178 458 26 73 298

Erlagd ränta 723 1.246 303 - 117 -

1) I justering för poster som inte ingår i kassaflödet ingår resultat från andel i avyttrat intressebolag med –5, 0 MSEK, avskrivningar med –3,5 MSEK samt nedskrivning av goodwill med –10,1

MSEK.

2) I justering för poster som inte ingår i kassaflödet ingår nedskrivning av aktier i dotterbolag med 17,1 Mkr.

3) Som framgår av not 28 har moderbolaget förvärvat ett dotterföretag under 1999. Förvärvet nettoredovisas i kassaflödesanalysen vilket medför att full överensstämmelse mellan redovisade

poster i resultat- och balansräkning och kassaflödesanalys inte erhålles.
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Not 1 – Redovisnings- och värderingsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och

Redovisningsrådets rekommendationer och uttalanden. Redovisningsprin-

ciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Koncernredovisning
I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderbolaget direkt eller

indirekt innehar mer än 50 procent av rösterna. Koncernbokslutet har upp-

rättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation om koncernre-

dovisning, vilket innebär att dotterbolagens eget kapital vid förvärvet, fast-

ställt som skillnaden mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden,

elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår härigenom endast

den del av dotterbolagens egna kapital som tillkommer efter förvärvet.

När det koncernmässiga anskaffningsvärdet för aktierna överstiger det i

förvärvsanalysen upptagna värdet av bolagets nettotillgångar, redovisas

skillnaden som koncernmässig goodwill.

Förvärvade företag ingår i koncernredovisningen från och med förvärvsda-

gen. Sålda bolag ingår till och med försäljningsdagen. Koncernredovis-

ningen upprättas i enlighet med förvärvsmetoden. 

Vid omräkning av det utländska dotterbolagets bokslut till svenska kronor

tillämpas dagskursmetoden, vilket innebär att resultaträkningen omräknas

efter verksamhetsårets genomsnittliga valutakurser och balansräkningen

till balansdagens. De förändringar som uppkommit i koncernens egna kapi-

tal på grund av skillnaden i balansdagskurserna mellan åren förs till eget

kapital.

Intresseföretagsredovisning
Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20 procent och

högst 50 procent av rösterna redovisas enligt kapitalandelsmetoden i kon-

cernen och enligt anskaffningskostnadsmetoden i moderbolaget. Kapital-

andelsmetoden innebär att det i koncernen bokförda värdet på aktierna i

intresseföretaget motsvaras av koncernens andel i intresseföretagets

egna kapital samt eventuella restvärden på koncernmässiga över- och

undervärden. 

I koncernens resultaträkning redovisas som “Resultat från andelar i intres-

seföretag” koncernens andel i intresseföretagets resultat efter finansiella

intäkter och kostnader justerat för eventuella avskrivningar på eller upp-

lösningar av förvärvade över- respektive undervärden. Koncernens andel i

intresseföretagets redovisade skatter ingår i koncernens skattekostnader. 

Fordringar
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de

beräknas inflyta. 

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagskurs.

I den mån fordringar och skulder i utländsk valuta har terminssäkrats

omräknas de till terminskurs. Vinster och förluster på omsättningstillgång-

ar och icke räntebärande skulder i utländsk valuta har redovisats i rörelse-

resultatet och ingår under övriga rörelseintäkter respektive övriga rörelse-

kostnader.

Varulager
Varulager har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkliga

värdet på balansdagen.

Aktieägartillskott
Aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital hos mottagaren och aktiveras

i aktier och andelar hos givaren, i den mån nedskrivning ej erfordras. Under

räkenskapsåret har moderbolaget omvandlat en långfristig fordran på 17,1

MSEK avseende MultiQ Products AB till ett aktieägartillskott.

Redovisning av inkomstskatter
En tillämpning av Redovisningsrådets rekommendation RR:9 ger bolaget

möjlighet att redovisa en uppskjuten skattefordran som hänför sig till

underskottsavdrag på 110 MSEK. Eftersom bolaget för räkenskapsåret

redovisar ännu ett förlustår har man inte tagit upp denna skattefordran i

bokslutet.

Leasing
Koncernen har inte ingått några finansiella eller operationella leasingavtal

av väsentlig betydelse.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar
Anläggningstillgångar är värderade till anskaffningskostnad med avdrag

för ackumulerade avskrivningar enligt plan. Till grund för beräkning av

avskrivningar enligt plan ligger beräknad livslängd och faktisk anskaff-

ningskostnad. Planenlig avskrivning sker med följande procentsatser:

Goodwill 10 procent

Patent 20 procent

Balanserade utvecklingskostnader 10 procent

Inventarier 20 procent

Datorutrustning 20-33 procent

Avskrivning av goodwill görs på 10 år och bolagets bedömning är att den

marknadsposition och de kundrelationer som förvärvades i samband med

inkråmsförvärvet av VisIT AS/Tandberg Display förväntas generera intäkter

under minst denna period. Under 2001 har en engångsnedskrivning gjorts

av goodwill med 10,1 MSK. Nedskrivningen görs på grundval av markna-

dens omvärdering av branschen som helhet. Tillgångens återvinningsvärde

utgörs av nyttjandevärdet.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalys upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassa-

flödet omfattar endast transaktioner som medför in- och utbetalningar. 

Emissionsutgifter
Emissionsutgifter i samband med nyemission har ej belastat resultatet utan

avräknats mot överkurs i emission.

Intäktsredovisning
Intäkterna vid försäljning av produkter och tjänster redovisas i samband

med leverans till kund. Intäkterna redovisas med avdrag för mervärdes-

skatt, rabatter och returer.

Garantikostnader
Beräknade kostnader för produktgarantier belastar rörelsens kostnader i

samband med att produkterna säljs. Således innebär en ökad försäljning

en ökad garantireserv,

Not 2 – Inköp och försäljning inom koncernen
Av moderbolagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0 (0)

procent inköpen och 0 (0) procent av försäljningen andra företag inom

koncernen.
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Not 3 – Nettoomsättningens fördelning på geografiska marknader

Koncernen 2001 2000 1999

Sverige 67.366 54.491 74.248

Norden, exklusive Sverige 43.718 48.888 9.130

Europa, exklusive Norden 12.964 9.640 4.986

Övriga världen 2.368 7.880 -

126.416 120.899 88.364

Not 4 – Jämförelsestörande poster

Koncernen 2001 2000 1999

Intäkter
Realisationsvinst vid försäljning av aktier i Mobilisys AB - 29.219 -

- 29.219 -

Kostnader
Nedskrivning av goodwill i MultiQ AS -10.106 - -

Nedskrivning av balanserade utvecklingskostnader - -2.394 -

-10.106 -2.394 -

Summa jämförelsestörande poster -10.106 26.825 -

Not 5 – Valutakurseffekter
Kursvinster- och förluster avseende rörelsetillgångar respektive rörelseskulder ingår i koncernens övriga rörelseintäkter med 1,5 MSEK (1,5 MSEK) och i

övriga rörelsekostnader med 1,9 MSEK (1,5 MSEK). Kursvinster på finansiella anläggningstillgångar ingår i koncernens ränteintäkter med 1,1 MSEK (0

MSEK) och i koncernens räntekostnader med 0 MSEK (1,1 MSEK). Vidtagna säkringsåtgärder under året har inte gett någon väsentlig påverkan på kon-

cernens resultat.

Not 6 – Medelantal anställda

Varav Varav Varav

2001 män 2000 män 1999 män

Moderbolaget
Sverige 1 100% 1 100% 0 -

Summa moderbolaget 1 100% 1 100% 0 -

Dotterföretag
Sverige 26 73% 31 71% 31 67%

Norge 6 83% 9 67% 3 71%

Holland 2 83% 2 50% 1 100%

Storbritannien 0,5 100% 0 - 0 -

Summa dotterföretag 34,5 74% 42 69% 35 69%

Summa koncernen totalt 35,5 75% 43 70% 35 69%
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Not 7 – Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

2001 2000 1999
Löner Sociala kostnader Löner Sociala kostnader Löne Sociala kostnader

och andra (varav pensions- och andra (varav pensions-  och andra (varav pensions- 

ersättningar kostnader) ersättningar kostnader) ersättningar kostnader)

Moderbolaget 1.025 635 1.038 649 100 33

(varav pensionskostnader) (279) (299) (-)

Dotterföretag 13.848 5.322 14.258 5.068 11.073 4.322

(varav pensionskostnader) (1.523) (1.354) (709)

Koncernen totalt 14.873 5.957 15.296 5.717 11.173 4.355
(varav pensionskostnad) (1.802) (1.653) (709)

Av moderbolagets pensionskostnader avser 279 TSEK (299 TSEK) gruppen styrelse och VD. Moderbolaget har inte några utestående pensionsför-

pliktelser varken 01-12-31, 00-12-31 eller 99-12-31.

Av koncernens pensionskostnader avser 412 TSEK (435 TSEK) gruppen styrelse och VD. Koncernen har inte några utestående pensionsförpliktelser 

varken 01-12-31, 00-12-31 eller 99-12-31.

Löner och andra ersättningar fördelade per land och mellan styrelseledamöter m. fl. och anställda

2001 2000 1999
Styrelse Övriga Styrelse Övriga Styrelse Övriga

och VD anställda och VD anstälda och VD anställda

(varav tantiem) (varav tantiem) (varav tantiem)

Moderbolaget -

Sverige 1.025 - 1.038 - 100 -

(-) (195) (-)

Totalt i moderbolaget 1.025 - 1.038 - 100 -

Dotterföretag
Sverige 531 8.849 421 9.096 1.383 8.349

Norge 611 2.690 571 3.440 45 664

Holland - 1.068 - 730 - 632

England - 99 - - - -

Totalt i dotterföretag 1.142 12.706 992 13.266 1.428 9.645

Koncernen totalt 2.167 12.706 2.030 13.266 1.528 9.645

Avseende Göran Wågström, styrelsens ordförande i MultiQ t o m 2001-05-31, har utgått ett styrelsearvode på 100 TSEK. Avseende Johan Hernmarck,

styrelsens ordförande f r om 2001-06-01 har inget styrelsearvode utgått. Avtal om pension, avgångsvederlag eller annan förmån finns ej.

Lönekostnaderna för Jonathan Nilsson, VD i MultiQ International AB (publ) uppgick till 825 TSEK (871 TSEK). Därutöver fick han pensionsförmåner betal-

da av MultiQ enligt en individuell plan hos SPP Liv, och enligt anställningsavtalet baseras denna på en pensionsålder på 55 år. Enligt anställningsavtalet

löper Jonathan Nilssons anställning med en uppsägningstid från bolagets sida på 12 månader under vilken tid lön och övriga förmåner utgår på oförän-

drad nivå. Avtal om avgångsvederlag finns ej.

För övriga ledande befattningshavare i MultiQ är nivån på framtida pensioner baserade på ITP-planen. Avtal om avgångsvederlag finns ej.
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Not 8 – Arvoden och ersättningar till bolagets revisorer

I rörelseresultatet ingår följande arvoden och ersättningar till bolagets revisorer, Ernst & Young:

Koncernen Moderbolaget
2001 2000 1999 2001 2000 1999

Revisionsuppdrag 135 100 80 47 40 49

Andra uppdrag 248 207 212 122 90 129

Summa 383 307 292 169 130 178

Not 9 – Avskrivningar

Avskrivningar på inventarier, datorutrustning, patent, balanserade utvecklingskostnader, verktyg och goodwill fördelar sig på följande funktioner:

Koncernen 2001 2000 1999

Kostnad för sålda varor 147 138 106

Försäljning 3.107 3.059 388

Administration 142 112 89

Forskning och utveckling 171 731 749

3.567 4.040 1.332

Moderbolaget 2001 2000 1999

Administration 7 21 43

7 21 43

Not 10 – Resultatandel i intresseföretag

Moderbolaget 2001 2000 1999

Resultatandel i intresseföretag 4.995 9.414 -

4.995 9.414 -

Not 11 – Resultat från andelar i koncernföretag

Moderbolaget 2001 2000 1999

Realisationsvinst vid försäljning av andelar i Mobilisys AB - 33.321 -

Nedskrivning av andelar i MultiQ AS - -2.810 -

Nedskrivning av andelar i Ergonomic Systems Svenska AB - -669 -

Nedskrivning av andelar i MultiQ Products AB -17.106 - -

-17.106 29.842 -
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Not 12 – Ränteintäkter och liknande resultatposter

Koncernen 2001 2000 1999

Räntor 311 1.178 458

Valutakursdifferens på finansiella fordringar 1.119 - -

Försäljning av personaloptioner till anställda - - 448

1.430 1.178 906

Moderbolaget 2001 2000 1999
Räntor 26 73 298

26 73 298

Not 13 – Räntekostnader och liknande resultatposter

Koncernen 2001 2000 1999

Räntor 723 1.246 303

Valutakursdifferens på finansiella fordringar - 1.021 -

Övriga poster 605 121 432

1.328 2.388 735

Moderbolaget 2001 2000 1999

Räntor - 117 -

Valutakursdifferens på finansiella fordringar - 1.021 -

Resultat avseende intresseföretag 104 - -

104 1.138 -

Not 14 – Skatt på årets resultat

Koncernen 2001 2000 1999

Aktuell skattekostnad -77 -72 -68

Redovisad skattekostnad -77 -72 -68

Moderbolaget 2001 2000 1999
Aktuell skattekostnad 0 0 0

Redovisad skattekostnad 0 0 0
Den gällande skattesatsen är i koncernen 28% (28%) och i moderbolaget 28% (28%).

Skillnaden mellan redovisad skattekosnad och skattekostnad baserad på gällande skattesats betår av följande komponenter.

Koncernen 2001 2000 1999

Redovisat resultat före skatt -41.200 -21.630 -47.098

Skatt enligt gällande skattesats 0 0 0

Skatt i dotterbolagen 77 72 68

Redovisad skattekostnad 77 72 68

Moderbolaget 2001 2000 1999

Redovisat resultat före skatt -21.513 -23.229 -1.308

Skatt enligt gällande skattesats 0 0 0

Redovisad skattekostnad 0 0 0
Den gällande skattesatsen är i koncernen 28% (28%) och i moderbolaget 28% (28%).
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Not 15 – Resultat per aktie

Koncernen 2001 2000 1999

Resultat som använts vid beräkningen av resultat per aktie -41.277 -21.702 -47.566

Antal aktier i medeltal, tusental 15.553 10.987 7.898

Antal aktier, periodens slut, tusental 22.218 11.109 10.500

Moderbolaget 2001 2000 1999
Resultat som använts vid beräkningen av resultat per aktie -20.513 -23.229 -1.308

Antal aktier i medeltal, tusental 15.553 10.987 7.898

Antal aktier, periodens slut, tusental 22.218 11.109 10.500

Not 16 – Balanserade utvecklingskostnader

Koncernen 011231 001231 991231

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående anskaffningsvärde - 7.453 7.453

Inköp - - -

- 7.453 7.453

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående avskrivningar - -3.906 -3.307

Årets avskrivning - -598 -599

- -4.504 -3.906

Ackumulerade nedskrivningar
Ingående nedskrivningar - -555 -555

Årets nedskrivning - -2.394 -

-2.948 -555

Utgående planenligt restvärde - 0 2.992

Not 17 – Patent

Koncernen och moderbolaget 011231 001231 991231

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående anskaffningsvärde 392 392 392

Inköp - - -

392 392 392

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående avskrivningar -385 -364 -321

Årets avskrivning -7 -21 -43

-392 -385 -364

Utgående planenligt restvärde 0 7 28
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Not 18 – Goodwill

Koncernen  011231 001231 991231

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående anskaffningsvärde 28.310 27.665 -

Förvärv - 379 27.665

Omräkningsdifferens 1.756 266 -

30.066 28.310 27.665

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående avskrivningar -3.060 -230 -

Årets avskrivning -2.404 -2.830 -230

-5.464 -3.060 -230

Ackumulerade nedskrivningar
Ingående nedskrivningar - - -

Årets nedskrivning -9.982 - -

Omräkningsdifferens -124 - -

-10.106 - -

Utgående planenligt restvärde 14.496 25.250 27.435

Not 19 – Inventarier och verktyg

Koncernen  011231 001231 991231

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående anskaffningsvärde 3.646 3.233 3.933

Inköp 1.519 1.092 1.371

Förvärv - - 519

Omklassificeringar * - - -2.570

Försäljningar och utrangeringar -941 -684 -20

Omräkningsdifferens 39 5 -

4.263 3.646 3.233

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående avskrivningar -1.843 -1.287 -1.228

Förvärv - - -172

Årets avskrivning -1.156 -864 -460

Omklassificeringar * - - 565

Försäljningar och utrangeringar 609 314 8

Omräkningsdifferens - -6 -

-2.390 -1.843 -1.287

Utgående planenligt restvärde 1.873 1.803 1.946
*Omklassificeringar avser överföring av inköpta verktyg för tillverkningsprocessen till förutbetalda kostnader.

Moderbolaget 011231 001231 991231
Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående anskaffningsvärde - 3 3

Inköp - - -

- 3 3

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående avskrivningar - -3 -3

Årets avskrivning - - -

- -3 -3

Utgående planenligt restvärde 0 0 0
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Not 20 – Andelar i koncernföretag

Organisations- Säte Kapital- och Bokfört värde
Moderbolaget nummer rösträttsandel, % 011231 001231 991231

MultiQ Products AB 556339-8634 Malmö 100 19.250 19.250 250

MultiQ Technologies AB 556444-0203 Malmö 100 100 100 100

Ergonomic Office

Systems Svenska AB 556425-2988 Malmö 100 418 418 -

19.768 19.768 350

Organisations- Säte Kapital- och Bokfört värde
Innehav hos dotterföretag nummer rösträttsandel, % 011231 001231 991231

MultiQ AS 981876199 Oslo, Norge 100 12.640 12.640 106

12.640 12.640 106

Not 21 – Andelar i intresseföretag

Organisations- Säte Kapital- och Bokfört värde
Koncernen nummer rösträttsandel, % 011231 001231 991231

Mobilisys AB 556582-0627 Stockholm 47 - 4.995 -

Organisations- Säte Kapital- och Bokfört värde
Moderbolaget nummer rösträttsandel, % 011231 001231 991231

Mobilisys AB 556582-0627 Stockholm 47 - 104 -

Not 22 – Förutbetalda kostnader

Koncernen 011231 001231 991231

Mässkostnader - 47 404

Hyror 274 256 252

Övriga poster 521 492 531

Verktygskostnader 565 431 2.464

1.360 1.226 3.651

Moderbolaget 011231 001231 991231

Övriga poster 91 37 33

91 37 33
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Not 23 – Förändring av eget kapital

Koncernen Aktiekapital Bundna reserver Ansamlad förlust Summa

Belopp vid årets ingång 990101 5.250 75.785 -38.913 42.122
Avsättning till reservfond 1 -1 0

Nyemission per 99-07-22 5.250 47.250 52.500

Nyemissionsutgifter -2.123 -2.123

Årets resultat -47.566 -47.566

Belopp vid årets ingång 000101 10.500 120.913 -86.480 44.933
Avsättning till reservfond 1 -1 0

Nyemission per 00-03-14 609 15.363 15.972

Optionsintäkter 614 614

Koncernmässig vinst vid nyemission i dotterbolag 14.008 4.102 18.110

Omräkningsdifferens 994 994

Förskjutning mellan bundna och fria reserver -3.653 3.653 0

Årets resultat -21.702 -21.702

Belopp vid årets ingång 010101 11.109 147.246 -99.434 58.921
Avsättning till reservfond 36 -36 0

Nyemission per 01-08-27 11.109 11.109 22.218

Nyemissionsutgifter -2.171 -2.171

Optionsintäkter 394 394

Omräkningsdifferens 798 798

Förskjutning mellan bundna och fria reserver -3.938 3.938 0

Årets resultat -41.277 -41.277

Belopp vid årets utgång 011231 22.218 152.676 -136.011 38.883

Moderbolaget Aktiekapital Reservfond Ansamlad förlust Summa

Belopp vid årets ingång 990101 5.250 75.763 -37.584 43.429
Nyemission per 99-07-22 5.250 47.250 52.500

Nyemissionsutgifter -2.122 -2.122

Lämnat koncernbidrag -47.725 -47.725

Årets resultat -1.308 -1.308

Belopp vid årets ingång 000101 10.500 120.891 -86.617 44.774
Nyemission per 00-03-14 609 15.363 15.972

Lämnat koncernbidrag -33.400 -33.400

Årets resultat 23.229 23.229

Belopp vid årets ingång 010101 11.109 136.254 -96.788 50.574
Nyemission per 01-08-27 11.109 11.109 22.218

Nyemissionsutgifter -2.169 -2.169

Lämnat koncernbidrag -16.500 -16.500

Årets resultat -20.513 -20.513

Belopp vid årets utgång 011231 22.218 145.194 -133.802 33.610
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Not 24 – Aktiekapital

Aktiekapitalet uppgår till 22.218.306 SEK (11.109.153 SEK), fördelat på 22.218.306 (11.109.153) aktier à nominellt 1 SEK. 

Samtliga aktier medför lika ekonomiska rättigheter och har lika röstvärde.

Not 25 – Upplupna kostnader

Koncernen 011231 001231 991231

Upplupna personalkostnader 2.866 3.003 2.525

Upplupen royaltyersättning - - 44

Upplupna räntor - 7 -

Övriga upplupna kostnader 2.707 3.544 1.189

5.573 6.554 3.758

Moderbolaget 011231 001231 991231

Övriga upplupna kostnader 335 997 519

Upplupna personalkostnader 563 580 -

898 1.577 519

Not 26 – Ställda panter

Ställda panter avser i sin helhet säkerheter för skulder hos kreditinstitut.

Koncernen 011231 001231 991231

För egna skulder
Företagsinteckningar 55.450 48.512 47.812

Belånade kundfordringar 25.840 16.535 19.881

81.290 65.047 67.693

Not 27 – Ansvarsförbindelser

Moderbolaget 011231 001231 991231

Borgensförbindelser till förmån för övriga koncernföretag 41.681 15.181 11.181

41.681 15.181 11.181
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Not 28 – Förvärv av verksamhet

Under 1999 bildades dotterföretaget MultiQ AS. Dotterföretaget har i sin tur för-

värvat verksamheten i VisIT AS/ Tandberg Display. Värdet av förvärvade tillgångar

och skulder uppgick till:

Immateriella anläggningstillgångar 22.778

Materiella anläggningstillgångar 349

Varulager 2.241

Kortfristiga fordringar 11.938

Likvida medel 281

Räntebärande skulder -13.203

Icke räntebärande skulder -24.278

Köpeskilling (aktiekapital) -106

Not 29 – Tvister och konflikter

MultiQ-koncernen har inga pågående tvister eller processer.

Malmö 2002-03-27

Johan Hernmarck Göran Wågström Håkan Morén
Styrelseordförande

Jonathan Nilsson Peter Ragnarsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den 27 mars 2002.

Åke Stenmo Thomas Anvelid
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor



Revisionsberättelse

34

Till bolagsstämman i MultiQ International AB (publ)

Org nr 556458-6948

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bok-
föringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning i i
MultiQ International AB (publ) för räkenskapsåret 2001. Det är sty-
relsen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskaps-
handlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om års-
redovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval
av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige.
Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i rimlig
grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen
inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett
urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskaps-
handlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinci-
perna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av
dem samt att bedöma den samlade informationen i årsredovisningen
och koncernredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om
ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhål-
landen i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. 

Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande
direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, års-
redovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger
oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlig-
het med årsredovisningslagen och ger därmed en rättvisande bild av
bolagets och koncernens resultat och ställning i enlighet med god
redovisningssed i Sverige. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och
balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, behandlar för-
lusten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och
beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfri-
het för räkenskapsåret.

Malmö den 27 mars 2002

Thomas Anvelid Åke Stenmo
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
Ernst & Young Ernst & Young
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Ordinarie styrelseledamöter

Johan Hernmarck
Född 1956. Styrelseledamot i MultiQ sedan 1994 och 
styrelseordförande sedan 2001. 
VD i IT Provider Adviser AB. Styrelseordförande i Involve
Learning A/S samt styrelseledamot i FreeTel AB och Abaris AB
Aktieinnehav: direkt och indirekt 8.794.770 aktier.

Håkan Morén
Född 1962. Styrelseledamot i MultiQ sedan 1999.  
Styrelseledamot i NMD AB och Briova AB. Tidigare Venture
Manager för  AP Technology Ventures, Sjätte AP-fonden.
Aktieinnehav: 0 aktier, 50.000 teckningsoptioner.

Jonathan Nilsson
Född 1965. Styrelseledamot i MultiQ International AB sedan
2001. VD i MultiQ International AB sedan 3 maj 2000. 
Vice VD i MultiQ International AB sedan 1 april 1999. 
Tidigare koncerncontroller och ekonomichef på Doro AB. 
Styrelseledamot i MultiQ AS sedan 1999.
Aktieinnehav: 38.000 aktier, 250.000 teckningsoptioner och
80.000 köpoptioner. 

Peter Ragnarsson
Född 1963. Styrelseledamot i MultiQ sedan 1999. 
VD för Axis AB. 
Aktieinnehav: 20.000 aktier.

Göran Wågström
Född 1954. Styrelseledamot i MultiQ sedan 1999 och styrelse-
ordförande i MultiQ 1999-2001. Styrelseledamot i OM
Technologies AB, Corus Technologies AB, Almega ITA och
Svenska IT-företagens Organisation AB. Tidigare VD för Adcore
AB och Ericsson Data AB samt vice VD för Ericsson GmbH.
Aktieinnehav: 20.000 aktier. 

Suppleant
Martin Gullberg
Född 1963. Styrelseledamot i MultiQ International AB sedan
2001. Vice VD i MultiQ International AB sedan 31 maj  2001. 
En av grundarna av MultiQ. 
Styrelseledamot i MultiQ AS sedan 2001.
Aktieinnehav: 104.674 aktier och 250.000 teckningsoptioner.



Styrelsearbete och revisorer 
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Styrelsens arbete

MultiQs styrelse består av fem ledamöter valda av bolagsstäm-
man. Koncernens verkställande direktör har varit sekreterare 
under 2001. Andra tjänstemän i bolaget deltager i styrelsens
sammanträden såsom föredragande. Ordinarie bolagsstämma
hölls den 31 maj 2001.

Under verksamhetsåret  har 6 (5) protokollförda styrelse-
möten hållits. Styrelsens arbete följer en årlig plan tillägnad att 
säkerställa styrelsens behov av information. Styrelsen har även
fastställt en särskild arbetsordning som reglerar arbetsfördel-
ningen mellan styrelsen och den verkställande direktören.

Styrelsen har under året ägnat mycket tid åt bolagets kompe-
tensutveckling, omstrukturering, marknadsfokusering samt 
positionering. 

MultiQs ordinarie revisorer rapporterar varje år till styrelsen
resultatet av sin granskning och deltager vid minst ett 
styrelsesammanträde per år.

Revisorer

Thomas Anvelid
Född 1957. Auktoriserad revisor Ernst & Young. Revisor i bolaget
sedan 1992.

Åke Stenmo
Född 1945. Auktoriserad revisor Ernst & Young. Revisor i bolaget
sedan 1998.



Ledande befattningshavare

Jonathan Nilsson
Född 1965. VD MultiQ International sedan 3 maj 2000. 
Vice VD MultiQ International sedan 1 april 1999. 
Tidigare koncernkontroller och ekonomichef på DORO. 
Ledamot i MultiQ AS sedan 1999 och i MultiQ International
AB sedan 2001.
Aktieinnehav: 38.000 aktier, 250.000 teckningsoptioner, 
80.000 köpoptioner

Martin Gullberg
Född 1963. Vice VD i MultiQ International AB sedan 31 maj
2001. En av grundarna av MultiQ.
Styrelseledamot i MultiQ AS sedan 2001 och styrelse-
suppleant i MultiQ International AB sedan 2001.
Aktieinnehav: 104.674 aktier, 250.000 teckningsoptioner

Ole Kristian Mysen
Född 1962. Produktchef/VD MultiQ AS sedan 2001. Tidigare
produktchef i VisIT AS.
Aktieinnehav: 49.790 aktier, 179.847 teckningsoptioner

Ulrika Nelander
Född 1970. Ekonomichef sedan november 1999. 
Tidigare revisor på Öhrlings PricewaterhouseCoopers.
Aktieinnehav: 500 aktier, 68.620 teckningsoptioner

Håkan Harvigsson
Född 1963. Production and Supply Manager sedan 1999.
Tidigare produktions- och servicechef på Teli Service AB.
Aktieinnehav: 4.000 aktier, 33.620 teckningsoptioner

Leif Bornlid
Född 1951.  After Sales Manager sedan april 1999. 
Tidigare servicechef på Alfa Laval Automation.
Aktieinnehav: 17.000 aktier, 110.775 teckningsoptioner
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